

**COMPOSIÇÃO 1 - Execução de instalação de sistema de segurança com distância
entre módulos até 30**

BDI

11/05/2021 13:54

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ UNITARIO	PREÇO TOTAL
1.	SERVIÇOS					
1.1	SINAPI 93358	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m	m3	3,60	69,66	250,78
1.2	SINAPI 93382	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada	m3	3,60	27,19	97,88
1.3	SINAPI 97881	Caixa enterrada elétrica retangular, em concreto pré-moldado, fundo com brita, dimensões internas: 0,3 x 0,3 x 0,3 m.	und	2,00	94,29	188,58
1.4	IPPUJ C10.76.10.50.002	Eletroduto PVC flexível corrugado Ø25 mm	m	72,00	8,26	594,81
1.5	SINAPI INSUMO 39598	Cabo de rede UTP CAT5e	m	36,00	2,06	74,16
1.6	SINAPI INSUMO 1013	Cabo de cobre flexível, isolado em PVC/A, 1,5 mm²	m	30,00	1,27	38,10
1.7	SINAPI INSUMO 1014	Cabo de cobre flexível, isolado em PVC/A, 2,5 mm²	m	36,00	2,02	72,72
1.8	SINAPI 88264	Eletricista com encargos complementares	h	24,00	31,58	757,92
1.9	SINAPI 88316	Servente com encargos complementares	h	24,00	17,61	422,64
TOTAL DO ITEM 1.						2.497,59
TOTAL GERAL						2.497,59